
 تمدید زمان مزایده
این شرکت در نظر دارد تعدادى ازماشين آلات سبک و سنگين راه سازى و مقدارى دیگر از اجناس مازاد 

بر نياز خود را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضيان می توانند جهت اطلاع بيشتر و بازدید از تاریخ 

١٣٩٣,٩,١۶ لغایت ١٣٩٣,٩,٢٢ در ساعات ادارى به دفتر مرکزى یا آدرس مجتمع توليد مراجعه و نسبت 

به تهيه اسناد مربوطه اقدام نمایند.
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مورخ  شنبه  پنج  روز  عام)  (سهامی  بزرگ  خراسان  عمران  و  توسعه   شرکت  ساليانه  عادى  عمومی  مجمع  جلسه 
١٣٩٣,٩,٢٧راس ساعت ١١ صبح در محل شرکت واقع در مشهد - بلوار قاضی طباطبایی - بين قاضی طباطبایی ٣و 
۵ پلاک ١٧٠ طبقه دوم واحد ۴ تشکيل می گردد. بدینوسيله از سهامداران محترم و یا وکلا و نمایندگان قانونی ایشان 

دعوت می شود براى اخذ تصميم در مورد موضوعات دستور جلسه مجمع در این جلسه شرکت فرمایند. 
دستور جلسه: 

١- استماع گزارش هيئت مدیره و بازرس قانونی شرکت
 ٢- بررسی و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به٢١,۶,١٣٩٣

٣- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هيئت مدیره 
۴- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل و تعيين حق الزحمه ایشان  

۵- تعيين روزنامه کثير الانتشار
 ۶- سایر مواردى که اتخاذتصميم در مورد آنها در صلاحيت مجمع عمومی عادى می باشد.
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اقتصاد 14

وزیر اقتصاد درجمع خبرنگاران خبرداد:

کشف فساد بانکی 12 هزار میلیاردی، دستگیری عاملان و بازگشت مبالغ
طیب نیا در پاسخ به خراسان: کمیته ای برای برخورد با بدهکاران دانه درشت در بانک مرکزی تشکیل شده است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسللامی از اقدام دولت برای حذف تدریجی خانوار های با درآمد بالا از دریافت یارانه نقدی 
خبر داد. حجت الاسام غامرضا مصباحی مقدم در گفت وگو با مهر گفت: دولت اعام کرده که به صورت تدریجی تعدادی از خانوارهای 

با درآمد بالا را از دریافت یارانه نقدی حذف می کند؛ البته ما از آمار دقیق آن اطاعی نداریم.

مصباحی مقدم: دولت به دنبال حذف تدریجی 
پردرآمدها از دریافت یارانه است
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سامانه بانک اطاعات ایرانیان خارج از 
کشور رونمایی شد. در حاشیه این مراسم 
وزیر کار از برنامه ریزی برای اعزام 100 
هزار نیروی کار به خارج ازکشور تا نیمه 
سال 94 خبر داد.  به گزارش مهر، علی 
ربیعی وزیر کار در حاشیه این همایش با 
بیان اینکه در حال حاضر سهم مناسبی 

از بازارهای کار بین المللی نداریم، از تاش برای توسعه 
کاریابی های خصوصی خبر داد و افزود: تا نیمه سال 94 
برنامه ریزی شده 100 هزار نیروی کار به خارج از کشور 
اعزام شوند که در حال آماده سازی تمهیدات آن هستیم. 
وی از وجود زمینه اشتغال نیروی کار ایرانی در کشورهای 

جنوب  آسیای  خلیج فارس،  حاشیه 
غربی، اقیانوسیه، استرالیا، کانادا و اروپا 
خبر داد و گفت: همچنین رشته های 
و  نفت  ساختمان،  صنعت  پرستاری، 
گاز، پتروشیمی و فنی و مهندسی آماده 
اعزام نیروی کار به خارج هستند.  در این 
مراسم طایی معاون اشتغال وزارت کار 
نیز با اشاره به اجرای برنامه های جدید دولت به منظور 
خروج اقتصاد از رکود در سال های 93 و 94، از ایجاد 
400 هزار شغل جدید تا پایان سال جاری خبر داد و 
گفت: در یک اقدام کلینیکی در سال 93، از بیکاری 

300 هزار نفر جلوگیری شده است.
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 وزیر امور اقتصادی و دارایی از کشف فساد 12 هزار میلیارد 
تومانی گردش مالی در نظام بانکی ازطریق ایجاد شرکتهای 
کاغذی و جعل اسناد و ضمانت نامه های بانکی و بیمه ای 
و بازگشت مبالغ به نظام بانکی و دستگیری عامان این 
فساد خبر داد و درپاسخ به خراسان درباره برخورد با دانه 
درشتهای بدهکار بانکی ، گفت:کمیته ای در بانک مرکزی 
برای شناسایی و احصاء و برخورد با دانه درشتهای متخلف 
تشکیل شده است.معاون اموربانکی و بیمه ای وزیر نیز در 
ادامه از شناسایی 500 بدهکار اصلی که 80 درصد حجم 
مطالبات بانکی به آنان اختصاص دارد، خبرداد. به گزارش 
خراسان، علی طیب نیا دیروز در یک نشست خبری که به 
مناسبت هفته ارتقای سامت اداری و مبارزه با فساد در 
وزارت اقتصاد برگزار شده بود، از کشف چند مورد فساد بزرگ 
طی یکی دو سال گذشته خبرداد و گفت: برخی از این موارد 
ارقام درشتی دارد که درصورت به نتیجه رسیدن آن ها مرجع 
قضایی اعام خواهد کرد. دریک مورد که مربوط به گردش 
مالی یک شرکت با اسناد کاغذی جعلی می باشد، سرجمع 
تخلفات 12 هزار میلیارد تومان می شود که یک شرکت برای 
اغماض از این تخلفات حاضر شده است 120 میلیارد تومان 
به عنوان مالیات به سازمان امور مالیاتی پرداخت کند تا از 
موارد ارتکاب جعل اسناد گذشت شود. به گفته وی فرآیند 
فساد مذکور 2 سال به طول انجامیده و آسیبی از قبل این فساد 
به بانک و منابع سپرده گذاران وارد نشده است. وزیر اقتصاد 
ادامه داد: با توجه به خائی که در زمینه صدور ضمانت های 
بانکی وجود داشت، از طریق سامانه ای که در این راستا راه 
اندازی شده است، دیگر امکان صدور ضمانت نامه جعلی 
وجود ندارد و راه آن بسته شده است. سامانه های الکترونیک 
به صورت سیستمی یک راه حل جدی برای مقابله با فساد 
هستند و از این پس دیگر شاهد صدور ضمانت نامه های 
 جعلی بانکی نخواهیم بود. محمد پاریزی، معاون امور بانکی و 
بیمه ای وزیر اقتصاد نیز درباره این فساد توضیح داد: این رقم 
12 هزار میلیارد تومان مربوط به گردش مالی است مانند 
کسی که مثا یک چک بامحل را چند بار می کشد و به این 
مفهوم نیست که یک جا چنین رقمی جابجا شده باشد. وی 
ادامه داد: این موضوع مربوط به چند ماه پیش است که کشف 
شد و 100 درصد منابع با اقدامات قضایی به سیستم بانکی 
بازگشته است و عوامل آن هم اکنون در زندان به سر می برند.

تشکیل کمیته ای برای شناسایی و برخورد با دانه  ▪ 
درشتهای بانکی

وزیر اقتصاد درپاسخ به پرسش خراسان درباره شناسایی 
و برخورد با بدهکاران و دانه درشتهای بزرگ بانکی نیزاز 
تشکیل کمیته ای برای شناسایی و برخورد با دانه درشتهای 
بانکی در بانک مرکزی خبرداد وگللفللت:الان فشاری بر 
سیستم بانکی وجود دارد که چرا به دنبال وصول مطالبات 

از بدهکاران بانکی هستید چون تعداد زیادی از آن ها تحت 
عنوان تولید کننده، وام از نظام بانکی دریافت می کنند.

وی افزود: ما بدهکاران را با مراجعه کردن با صورتهای مالی 
به خوش حساب و بدحساب تقسیم بندی کردیم .اگر بنگاهی 
تا دوسال پیش صورتهای مالی و تعهدات خود را به موقع 
انجام می داده است برای ما یک نشانه است که بدحساب 
نیست و کمال همکاری را با آن ها خواهیم داشت اما اگر 
فردی باشد که از چند سال پیش مشکل پرداخت مالیاتی و 
بانکی داشته باشد نمی توانیم بپذیریم که به دلیل وضعیت 
حاضر دچار مشکل شده باشد و ازهمه ابزارهای ممکن برای 
وصول مطالبات از این گونه افراد استفاده خواهیم کرد. 
پاریزی ، معاون بانکی وزیر نیز گفت: ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی مصوب کرد که کمیته ای فراقوه ای برای شناسایی 
و احصای این بدهکاران تشکیل شود که درحال حاضر این 
کمیته 500 بدهکار درشت را که 80 درصد مطالبات بانکی 

به آن ها مربوط می شود، شناسایی کرده است.

عدم تحقق درآمدهای بودجه کمتر از5 ▪ درصد است
وزیر اقتصاد درپاسخ به پرسشی درباره کاهش درآمدهای 
نفتی بودجه نیز گفت: ما عدم تحقق درآمدهای بودجه ای 
را به میزان کمی پیش بینی می کنیم که دلیل آن نیز به 
تحقق درآمدها در شش ماهه ابتدای سال برمی گردد که 
4 دلار بیش از پیش بینی بودجه بود.  وی با یادآوری این که 
درآمدهای نفتی با یک وقفه چندماهه وصول می شود، گفت: 
به همین دلیل درسال جاری نگران کاهش درآمدهای نفتی 
نیستیم و درحوزه مالیات نیز عملکرد مناسبی داشته ایم به 
طوری که عملکرد نظام مالیاتی ما تا الان 95 درصد رشد را 
نشان می دهد درحالی که دربودجه 42 درصد پیش بینی 

شده بود که این رشد بالا درسالهای اخیر بی سابقه است.
وی تاکید کرد: بودجه سال آینده را بدون کسری بسته ایم و 
درمورد بودجه امسال نیز فکر نمی کنم بیش از 4 تا 5 درصد 

عدم تحقق درآمدها اتفاق بیفتد.

ارتباط چهره به چهره ماموران مالیاتی با مودیان قطع  ▪ 
می شود

طیب نیا البته از راه اندازی پایگاه اطاعاتی مودیان مالیاتی 

خبر داد و گفت: در این سیستم بنا داریم روش های مالیاتی 
بر اساس استانداردهای بین المللی اصاح شود؛ هیچ 
پرونده مالیاتی بدون اظهارنامه انجام نمی شود؛ سیستم 
کاماً الکترونیکی می شود و رسیدگی به پرونده ها به صورت 
یک خط تولید توسط ماموران مختلف و در نقاط جغرافیایی 
مختلف انجام می شود. با این سیستم ارتباط چهره به چهره 

ماموران مالیاتی به طور کامل قطع می شود.
وی با بیان اینکه در گمرک نیز کار مشابهی انجام شده و 
در حال تکمیل است، تصریح کرد: در حال حاضر سیستم 
گمرک با استفاده از روش های جدید و مبتنی بر فناوری های 
جدید اجرا می شود.با اجرای این سیستم در آمدهای دولت 

120 درصد افزایش یافته است.

موسسات اعتباری راحت تر از سوپرمارکت ها تاسیس  ▪ 
شدند

این عضو شورای پول و اعتبار در ارتباط با فعالیت موسسات 
مالی بدون مجوز به ایراد توضیحاتی پرداخت و گفت: مشکلی 
که داریم همین است، یکسری موسسات به راحتی طی سال 
های گذشته با چند ده یا چند صد شعبه راه افتاده اند درحالی 
که یک سوپرمارکت یا جوراب فروشی برای راه اندازی باید 

مراحل پیچیده ای را طی کنند تا مجوز بگیرند.
طیب نیا ضمن اشللاره به اینکه البته بانک مرکزی برای 
مقابله با این مجوزها در تاش است و اقداماتی انجام داده 
است، افللزود: دیگر به موسسه ای مجوز داده نمی شود و 
ساماندهی موسسات قبلی به صورت جدی شکل گرفته 
است. موسساتی که برای ساماندهی مقابله می کنند ولو 
تا مرحله انحال خواهند رفت. این اختیار را قانون گذار به 

مراجع ذیربط داده است.

مصوبه مجلس ناظر بر مالیات شرکت های وابسته به  ▪ 
آستان قدس و نهادهای عمومی است

وزیر اقتصاد با بیان این که با مصوبه اخیر مجلس تغییر خاصی 
در مالیات دادن آستان قدس به وجود نیامده است، گفت: 
شرکت های وابسته به آستان قدس و نهادهای عمومی 
باید مالیات بدهند ولللی خللود آستان قللدس از پرداخت 
مالیات همچون گذشته معاف است درآمللدی که آستان 

قدس به دست می آورد ناشی از نذورات مردم، موقوفات 
یا از شرکت هاست که شرکت ها مالیات خود را پرداخت 
می کنند و مشمول پرداخت مالیات هستند. وزیر اقتصاد 
مصوبه اخیر مجلس را ناظر بر شرکت های وابسته به آستان 
قدس و سایر نهادهای عمومی ذکر کرد که دارای کسب و کار 

یا تجارت می باشند.

یکپارچه سازی سامانه های بانکی و مالیاتی ▪ 
وزیر امور اقتصاد ی و دارایللی در این نشست خبری که به 
مناسبت هفته ارتقای سامت اداری و مبارزه با فساد تدارک 
دیده شده بود، با اشاره به نامگذاری 18 آذر به عنوان روز 
جهانی مبارزه با فساد، یکپارچه سازی سامانه های اداری 
و اطاعاتی را از جمله راهبردهای اجرایی مبارزه با فساد 
دانست و گفت: برای مبارزه با فساد سه رویکرد داریم، یکی 
رویکرد غوغا سالارانه که می توان رویکرد پشت میزنشینی 
نیز به آن گفت که تنها جنجالی را در پیش روی خود دارد و 
نتیجه ای در پی ندارد، رویکرد دوم تنها به اباغ آیین نامه ها 
و قوانین اکتفا می کند که رویکردی منفعانه است ولی 
رویکرد سوم، یک نگاه پیشگیرانه دارد که سعی می کند با 

یک رویکرد بنیادین ریشه های فساد را بخشکاند. 

شاید هیچ ابر کامپیوتری نتواند قوانین متعدد و  ▪ 
متناقض در کشور را کنار یکدیگر بگذارد

وی با بیان این که نگاه جنجال آفرین و غوغاسالارانه در 
دستور کار دولت نیست و نتیجه ای را به بار نمی آورد، افزود: 
ما در وزارت اقتصاد سعی کردیم که روش ها و شیوه های 
اصولی مبارزه با فساد را در دستور کار قرار دهیم که براین 
اساس تنقیح قوانین و ساده سازی مقررات را در پیش رو 
داریم. به گفته وزیر اقتصاد، کشور ما متاسفانه از نظر تصویب 
و تولید مصوبات و قوانین و مقررات گوناگون در رتبه اول دنیا 
قرار دارد و شاید هیچ ابرکامپیوتری را نتوان در دنیا پیدا کرد 
که بتواند این تعداد کثیر قوانین متعدد و بعضاً متناقض و 

همپوشان را در کنار یکدیگر بگذارد و نتیجه بگیرد.

ایجاد سامانه جامع گمرکی ▪ 
دکتر مسعود کرباسیان، رئیس کل گمرک و معاون وزیر 
اقتصاد نیز در این نشست خبری با بیان این که گمرک 
مقررات کنونی و موجود را راستی آزمایی می کند و از 
خودش مقررات وضع نمی کند، گفت: باید در سامانه 
جامع گمرکی این مسائل را ساماندهی کرد و با سیستم 
جدید 45 روز زمان تسویه ترانزیت کالا به 4 روز کاهش 

یافته است.
وی با اشاره به رسیدن به رقم 31 میلیارد دلار صادرات 
غیرنفتی و 34 میلیارد دلار واردات گفت: به لحاظ جعل 
اسناد و ایستگاه های متعددی که در واردات وجود دارد، 
به دنبال ایجاد یک سیستم الکترونیک یکپارچه هستیم 
که اسناد را به صورت الکترونیک بگیریم و رابطه مردم با 

کارکنان گمرک را به حداقل برسانیم.

ترکیه جای ایران در صدور مرغ به روسیه را 
گرفت

فارس- شجاع مشاور معاون برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی رئیس جمهور گفت: 
قیمت تمام شده مرغ و تخم مرغ برای 
تولید کنندگان این محصولات در کشور 
حدود 40 درصد نسبت به ترکیه گران تر است و به همین 

دلیل روسیه محصول کشور ترکیه را خریداری می کند. 

 توضیحات سازمان حمایت در مورد
 افزایش قیمت شوینده ها

فارس- سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان اعام کرد: فروشگاه های 
زنجیره ای موظف هستند تمام کالاهای 
موجود در فروشگاه ها را به قیمت قبل که 
روی بسته بندی درج شده بفروشند و مجاز به اعمال قیمت 

برای جنس های موجود فروشگاه نیستند. 

قیمت غیررسمی بلیت پرواز تهران - نجف 
بالاتر از 2میلیون تومان

تسنیم- در حالی 20 روز پیش قیمت 
پللرواز تهران - نجف بین یک میلیون و 
250 تا یک میلیون و 600 هزار تومان 
در نللوسللان بللود کلله بللا نللزدیللک شللدن به 
اربعین حسینی نرخ پرواز مذکور در بازار سیاه با رشد بیش 

از 40درصدی از مرز 2میلیون تومان عبور کرد.

 رشد ۳۷درصدی دارایی بانک های ایران 
با وجود تحریم های غرب

تسنیم- بیزینس مانیتور از رشد 37/4 
درصدی دارایی بانک های ایران به رغم 
تحریم های غرب خبر داد و اعام کرد: 
تسهیات پرداختی توسط بانک های 
ایللران در پایان ژوئن 2014 با رشد 34/3درصللدی به 

621هزار میلیارد تومان رسید.

افزایش مجدد  وام خرید مسکن در دست بررسی

فارس - مدیرعامل بانک مسکن با تاکید 
بر اینکه در حال بررسی و کارشناسی 
افزایش سقف وام خرید مسکن هستیم، 
گفت: افزایش سقف وام مسکن که از دی 
ماه سال گذشته صورت گرفت به دلیل اجرای مناسب هیچ 

شوک قیمتی و تورمی در بازار مسکن ایجاد نکرد.

قیمت نان صنعتی ۳۰ درصد افزایش یافت

فارس - دبیر انجمن نان های ماشینی و 
صنعتی کشور از افزایش 30 درصدی 
قیمت نان صنعتی در کشور خبر داد و 
گفت: تعداد زیللادی مجوز بللرای ایجاد 
واحدهای جدید تولید نان صنعتی صادر شده که هنوز به 

بهره برداری نرسیده اند.

ادامه مذاکرات ایران خودرو با پژو

ایسنا - هاشم یکه  زارع، مدیر عامل گروه 
صنعتی ایران خودرو با بیان این که به 
زمینه همکاری  در  پللژو  بللا  تفاهماتی 
مشترک رسیده ایم، خاطر نشان کرد: 

هنوز هیچ قرار دادی با این شرکت منعقد نشده است.

حضور نماینده خودروساز آمریکایی در تهران

ایسنا - نماینده یللک شللرکللت بللزرگ 
خللودروسللازی آمریکا در تهران حضور 
یافت. یک شرکت بزرگ خودروسازی 
آمریکا که تمرکز اصلی فعالیت هایش در 
زمینه تولید خودروهای برقی است یکی از مسئولان ارشد 
خود را برای حضور در دومین همایش بین المللی صنعت 

خودروی ایران اعزام کرده بود. 

 ترکان:نمی توانیم وزارتخانه ها را 
به »آقای نقدی« بدهیم

در  جمهور  رییس  مللشللاور   - رجانیوز 
خصوص نامه سللردار نقدی به رییس 
جمهور که از آمادگی بسیج به دولت در 
خصوص اقتصاد مقاومتی سخن گفته 
بللود، این گونه واکنش نشان داد که نمی توانیم اداره 
وزارتخانه ها را به آقای نقدی بدهیم. اکبر ترکان در مواجهه 
با این سوال که نظر شما در خصوص اعام آمادگی بسیج 
برای کمک به دولت در بحث اقتصاد مقاومتی چیست، این 
گونه اظهار نظر کرد که "اقتصاد مقاومتی مختص بسیج 
 نیست و بلللرای هللملله کللشللور اسلللت و نللمللی شلللود اداره 

وزارتخانه ها را دست آقای نقدی داد".

معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(: هیچ فعالیتی نداریم که 

مالیات آن را پرداخت نکنیم

ایرنا - معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در پاسخ 
به سوالی درباره مصوبه اخیر مجلس شورای اسامی مبنی 
بر لغو معافیت مالیاتی نهادهایی از جمله ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( گفت: ما هیچ فعالیتی در ستاد 
نداریم که همانند یک بخش خصوصی مالیات آن را پرداخت 
نکنیم به لحاظ مالیاتی نیز هیچ تفاوتی بین ما و یک بنگاه 
خصوصی وجود ندارد.  سید مصطفی سید هاشمی افزود: 
مصوبه اخیر ناشی از عدم اطاع دقیق نمایندگان محترم و 
دلسوز پیشنهاد دهنده طرح الحاقی از اقدامات ستاد است 
چرا که این ستاد عاوه بر پرداخت به موقع مالیات های 
قانونی خود، در راستای گسترش و بسط عدالت آموزشی تا 
کنون در بیش از 520 نقطه محروم کشور نسبت به احداث و 
تجهیز صدها مدرسه در سطوح مختلف آموزشی اقدام کرده 

و تحویل وزارت آموزش و پرورش شده است .

وزیر کار وعده داد:

اعزام 1۰۰ هزار نیروی کار به خارج از کشور تا نیمه سال 94

نماینده مردم تهران در مجلس طی 
نللاملله ای خللطللاب بلله دولللتللمللردان و 
نمایندگان تاکید کللرد: بللازی با ارز 
برای متعادل سازی بودجه تحمیل 
هزینه به مردم است. توکلی در نامه 
خود با اشاره به صحبت های مقام های 
قوه مجریه مبنی بر نداشتن کسری 

بودجه، به دو روی به ظاهر متناقض یک واقعیت 
اشاره کرده است. وی از یک سو نوشته: واقعیت آن 
است که به لحاظ حسابداری، بودجه کشور هیچگاه 
کسری نداشته اسللت، زیللرا همیشه با استفاده از 
افزایش قیمت ارز یا متغیرهای متعادل کننده دیگر 
مرتبط با چگونگی فروش نفت و تبدیل آن به ریال و 
استفاده از سازوکار تخصیص به هنگام اجرای بودجه 
)و به صورت دقیق تر، عدم تخصیص(، بودجه ظاهرا 
متعادل بسته و اجرا شده است. بنابراین با چنین 
سازوکاری، سخن از عدم کسری بودجه نه افتخار 

است و نه مبنای نظری درستی دارد.
از سوی دیگر وی در این یادداشت چهره دیگری از 
واقعیت را بیان داشته است: واقعیت آن است که 
در مجموع، هم به دلیل کاهش قیمت نفت و هم به 
دلیل عدم وصول همه منابع غیرنفتی پیش بینی 

شده در بودجه، کسری وجللود دارد 
)در همه سال ها وجود داشته است(. 
اما در اجرا با سازوکار عدم تخصیص، 
تراز حسابداری بین منابع و مصارف 

برقرار می شود. 
وی به تاطم اخیر نرخ ارز اشاره کرد 
و اظهار داشت: سیگنال قوی دولتی 
بللرای افزایش نللرخ ارز در بودجه دولللت، در کنار 
عوامل روانی، موثر بوده است. در وضعیتی که دولت 
به عنوان قوی ترین عرضه کننده ارز اعام می کند 
که دلار را گران تر خواهد فروخت، انتظار از عوامل 
کوچک کمتر تأثیرگذار در بازار تقاضا و عرضه برای 
ثابت ماندن نرخ، حتی اگر موفق باشد، موقتی است 
و در نهایت تعدیل خواهد شد، اگرچه از مسئولیت 
دولت برای جلوگیری از اقدامات تشدید کننده این 

روند نمی کاهد. 
توکلی بازی با ارز برای متعادل سازی بودجه بجای 
کاهش مصارف و افزایش منابع غیر نفتی را در واقع، 
هزینه عدم اراده و کاهلی دولتمردان و مجلسی ها 
دانسته و نوشته است: هزینه اداره دولت و کارمندان 
را نباید کل اقتصاد، بللازار و کسبه و در نهایت 75 

میلیون ایرانی بپردازند.

ارز

هشدار توکلی درباره بازی با نرخ ارز در بودجه 94
هزینه اداره دولت را نباید 75 میلیون ایرانی بپردازند

فسادهایی خطرناک تر از ۳ هزار 
و 12 هزار میلیارد

با کشف یک فساد بانکی این بار 12 هزار میلیارد تومانی 
که البته با دستگیری و بازگرداندن مبالغ به نظام بانکی 
پایان یافت، بار دیگر موضوع فساد در اقتصاد و به ویژه در 
بخش هایی حساس نظیر نظام بانکی توجهات را جلب 
کرد. با مقایسه این اتفاق و فساد 3 هزار میلیاردی سال 
90، می توان از برخورد قاطع در جهات بازگرداندن مبالغ 

و دستگیری سریع عامان تقدیر کرد.
 هرچند در این میان باید اطاع رسانی بیشتری صورت 
گیرد تا مشخص شود عامان این فساد چگونه مرتکب 
این عمل شدند و متخلفان مربوطه چه عامان مستقیم و 
چه افرادی که قصور احتمالی داشته اند چه افرادی بوده 
اند و کدام بانک یا بانک ها پذیرای این حجم فساد بوده اند 
و آیا با همه افراد دخیل در این فساد برخورد شده است یا 
خیر؟ با این حال نفس برخورد سریع و بدون جنجالی که 
فضای اقتصاد کشور را تحت تاثیرات منفی قرار دهد جای 

تقدیر دارد.
با این حال بار دیگر ضرورت دارد توجه خود را به برخورد 
با همه انللواع فسادها از فسادهای عریان و آشکار نظیر 
اختاس ها و رشوه ها گرفته تا فسادهای پنهان و بعضا در 
پوشش قانونی که به رانت خواری منجر می شود معطوف 
کنیم. واقعیت این است که فسادهای نوع دوم چون پوشش 
به ظاهر قانونی می یابد خطرناکتر و برخورد با آن سخت 
تر است و نمی توان به بازگرداندن مبالغ آن امید چندانی 

داشت.
 به عنوان مثال رانت های فراوانی که تحت پوشش ارز 
مرجع، مواد اولیه ارزان و تخفیف های تعرفه ای برای 
برخی صنایع و فعالیت های تجاری در نظر گرفته شده 
است، به مراتب سنگین تر از فسادهای بانکی بوده است. 
حتی در موارد بانکی نیز مبالغی که تحت عنوان شرکت 
داری و مطالبات معوق به جیب عده ای رفته و موجب زیان 
عده ای دیگر شده است به مراتب سنگین تر از رقم های 3 
هزار و 12 هزار میلیاردی است و برخورد با این فسادها 
سخت تر است. هرچند امروز به همت افرادی که داعیه دار 
مبارزه با فساد هستند خوشبین هستیم و فردا آن داعیه ها 

را مطالبه گر خواهیم بود.


